COMUNE DI ROCCA DI NETO

PROVINCIA DI CROTONE

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

DELIBERA

N. 71 DEL 18/11/2019

OGGETTO: Comune di Rocca di Neto (KR) – dissesto finanziario – Compenso componenti OSL.

In data 18/11/2019, alle 16.30, La Commissione Straordinaria di liquidazione nelle persone:

Nome e Cognome		Presente	Assente
D.ssa Stefania Tutino	Presidente	X	
Dott. Rocco Cataldi	Componente	X	
Dott. Antonio Calenda	Componente	X	

PREMESSO CHE

il Comune di Rocca di Neto (KR), con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 14/8/2015, esecutiva, ha dichiarato il dissesto finanziario;

alla data di dichiarazione del dissesto il Comune non aveva approvato il bilancio di previsione per l'anno 2015 e, pertanto, l'anno dell'ipotesi del bilancio stabilmente riequilibrato è quella del 2015;

la sfera di competenza dell'OSL ha riguardato i fatti e atti di gestione rilevati fino al 31/12/2014;

con D.P.R. del 29 ottobre 2015 è stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione (di seguito OSL) composta dal dott. Rocco Cataldi, dal dott. Antonio Calenda e dalla d.ssa Stefania Tutino;

in data 25/11/2015 il suddetto provvedimento è stato notificato ai componenti dell'OSL dalla Prefettura di Crotone;

con delibera n. 1 del 25/11/2015 l'OSL si è insediato presso il Comune di Rocca di Neto;

con delibera n. 2 del 4/12/2015 è stato approvato l'avviso pubblico ai creditori e disposta la sua pubblicazione nei termini e modi di legge;

entro il termine previsto, senza necessità di disporre di ulteriori proroghe, sono state acquisite le istanze di ammissione alla massa passiva;

il Comune di Rocca di Neto, a seguito del parere positivo espresso sull'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato dalla Commissione per la Stabilità degli Enti Locali nella seduta del 2/8/2016, ha approvato il bilancio di previsione dell'anno 2015 con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 10/9/2016;

VISTA la delibera n. 6 del 14/10/2019 con la quale è stato approvato il Piano di estinzione delle passività;

norsto h

VISTA la nota prot. n. 133511 del 4/11/2019 con la quale il Ministero dell'Interno ha comunicato l'approvazione del piano di estinzione da parte della Commissione per la Stabilità Finanziaria degli enti

RILEVATO che occorre corrispondere il saldo del compenso ai componenti dell'OSL così quantificati:

dott. Rocco Cataldi euro 5.750,00;

dott. Antonio Calenda euro 5.750,00;

DATO ATTO che la predetta spesa è di competenza dell'OSL;

VISTO il Testo Unico degli Enti locali approvato con d.lgs. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 378/93;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

- Di impegnare e liquidare la somma di euro 20.125,00 a favore dei componenti dell'OSL a saldo delle
- Di emettere un mandato di pagamento di euro 20.125,00 a favore del Comune di Rocca di Neto, in qualità di sostituto d'imposta, che provvederà al pagamento della componente netta ai rispettivi creditori e al
- La presente deliberazione, immediatamente eseguibile, verrà pubblicata nei modi di legge e notificata, per quanto di competenza, al Responsabile del Servizio Finanziario.

La Commissione Straordinaria di liquidazione

dott.ssa Stefania Tutino – presidente

dott. Antonio Calenda – componente

dott. Rocco Cataldi – componente

Del che il presente	verbale, viene letto e firmato dai sottoscritti:	
IL PRESIDENTE Dr.ssa/Stefania Tut	DELL'O ST	
La presente deliber enti locali – T.U.E.L	razione è stata pubblicata all'Albo pretorio il e sarà affissa fino ai sensi del 1° comma dell'art. 124 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento de) a
Rocca di Neto, lì	IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE	
ATTESTA	Il sottoscritto	
che la presente deliberonsecutivi, a partire N regi	cerazione è stata affissa all'Albo pretorio del Comune di Rocca di Neto per 15 gior dal come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. stro Pubblicazioni.	ni -
	il:	
D - 1' > 7	ediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.E.L.);	
	ELLA PUBBLICAZIONE	